
 

                                                                       

 

   
 
OGGETTO: VARIAZIONE COMPENSATIVA TRA MACROAGGREGATI 

ALLA STESSA MISSIONE, PROGRAMMA E TITOLO AI SENSI DELL’ART. 51, 
DLGS 118/2011 

 

Premesso che: 
 con decreto del Ass. Beni Culturali  n.

legge, veniva approvato il bilancio di previsione finanziario per il periodo 202
 Rilevato che l’andamento effettivo della gestione ha evidenziato la necessità di apportare 

variazioni compensative tra macro
e titolo; 

 Richiamato l’articolo 51 del Dlgs. 118/2011;
 Richiamato l’art. 16 del Regolamento di Contabilità;
 Ritenuto di provvedere in merito;
 Visto il d.Lgs. n. 267/2000;
 Visto il d.Lgs. n. 118/2011;
 Visto il vigente Regolamento del Parco Archeologico e Paesaggistico di Villa Romana del 

Casale. 

 
1. di apportare, ai sensi dell’art. 175, commi 5

l’art. 51 del Dlgs 118/2011 e l’art. 16 del Regolamento contabile e per
esposte in premessa alle quali si rinvia, le variazioni compensative tra macro
appartenenti alla stessa missione, programma e titolo, che si allegano al presente 
provvedimento quale parte integrante e sostanziale;

2. di dare atto che la seguente variazione non altera gli equilibri di bilancio;
3. di trasmettere il presente provvedimento al servizio finanziario.

 
Approvato e sottoscritto 
 
 
 
 Il Direttore 
    F.to     Arch. Liborio Calascibetta 
 
 
 

     REPUBLICAITALIANA 
RegioneSiciliana 

Assessorato dei Beni Culturali e dell'Identità 
SicilianaDipartimento dei Beni Culturali e                         

         dell'Identità Siciliana  
PARCO ARCHEOLOGICO di MORGANTINA E 

DELLA VILLA ROMANA DEL CASALE 
                                                                          (Istituito con D.A. 18/Gab del 11/04/2019) 

CodFisc./ P.IVA: 91062710867 

 
 

   Determina   N. 134 del  26/09/2022 

VARIAZIONE COMPENSATIVA TRA MACROAGGREGATI 
ALLA STESSA MISSIONE, PROGRAMMA E TITOLO AI SENSI DELL’ART. 51, 

 
IL DIRETTORE 

 

del Ass. Beni Culturali  n.22/GAB, in data 31/03/2022,
legge, veniva approvato il bilancio di previsione finanziario per il periodo 202
Rilevato che l’andamento effettivo della gestione ha evidenziato la necessità di apportare 
variazioni compensative tra macro-aggregati appartenenti alla stessa missione, programma 

Richiamato l’articolo 51 del Dlgs. 118/2011; 
Richiamato l’art. 16 del Regolamento di Contabilità; 
Ritenuto di provvedere in merito; 
Visto il d.Lgs. n. 267/2000; 
Visto il d.Lgs. n. 118/2011; 

Regolamento del Parco Archeologico e Paesaggistico di Villa Romana del 

DETERMINA 

di apportare, ai sensi dell’art. 175, commi 5-bis, lettera e-bis) e 6, del d.Lgs. n. 267/2000, 
l’art. 51 del Dlgs 118/2011 e l’art. 16 del Regolamento contabile e per
esposte in premessa alle quali si rinvia, le variazioni compensative tra macro
appartenenti alla stessa missione, programma e titolo, che si allegano al presente 
provvedimento quale parte integrante e sostanziale; 

la seguente variazione non altera gli equilibri di bilancio;
di trasmettere il presente provvedimento al servizio finanziario. 

Arch. Liborio Calascibetta  

SicilianaDipartimento dei Beni Culturali e                          

VARIAZIONE COMPENSATIVA TRA MACROAGGREGATI APPARTENENTI 
ALLA STESSA MISSIONE, PROGRAMMA E TITOLO AI SENSI DELL’ART. 51, 

, esecutivo ai sensi di 
legge, veniva approvato il bilancio di previsione finanziario per il periodo 2022/2024; 
Rilevato che l’andamento effettivo della gestione ha evidenziato la necessità di apportare 

ti alla stessa missione, programma 

Regolamento del Parco Archeologico e Paesaggistico di Villa Romana del 

bis) e 6, del d.Lgs. n. 267/2000, 
l’art. 51 del Dlgs 118/2011 e l’art. 16 del Regolamento contabile e per le motivazioni 
esposte in premessa alle quali si rinvia, le variazioni compensative tra macro-aggregati 
appartenenti alla stessa missione, programma e titolo, che si allegano al presente 

la seguente variazione non altera gli equilibri di bilancio; 

  



VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE  
 

Ai sensi del D.Lgs. 118/2011 e successive modificazioni, si attesta la regolarità contabile e la copertura 

finanziaria come segue:  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  
 
 
 
In data odierna, la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo informatico dell’Ente per 15 giorni 

consecutivi. In oltre, in ottemperanza al D.Lgs. 33/2013 s.m.i. la presente determina verrà pubblicata sul sito 

istituzionale del Parco Archeologico di Morgantina e della  di Villa Romana del Casale www 

villaromanadelcasale.it/avvisi-legali/. 

 
 
 



Pa
rc

o 
Ar

ch
eo

lo
gi

co
Vi

lla
 R

om
an

a 
de

l C
as

al
e 

e 
M

or
ga

nt
in

a

A
lle

g
at

o 
al

la
 v

ar
ia

zi
on

e 
d

i b
ila

n
ci

o:
 D

ET
ER

M
IN

A
 n

r.
 1

3
4

 d
el

 2
6

/
0

9
/

2
0

2
2

A
n

n
o 

:2
0

2
2

p
ar

te
 u

sc
it

e

S
ta

nz
ia

m
en

to
 a

ss
es

ta
to

at
tu

al
e

va
ri
az

io
ni

 +
va

ri
az

io
ni

 -
S
ta

nz
ia

m
en

to
 a

ss
es

ta
to

do
po

 la
 v

ar
ia

zi
on

e 
an

no
20

22
M

is
./

Pr
og

./
Ti

t.
D

es
cr

iz
io

ne

M
IS

S
IO

N
E

0
1

S
er

vi
zi

 is
ti

tu
zi

on
al

i e
 g

en
er

al
i,

 d
i g

es
ti

on
e

Pr
og

ra
m

m
a

03
G

es
tio

ne
 e

co
no

m
ic

a,
 f
in

an
zi

ar
ia

, 
 p

ro
gr

am
m

az
io

ne
,

pr
ov

ve
di

to
ra

to

01
03

10
3

14
0 

- 
M

A
N

U
TE

N
Z
IO

N
E 

M
EZ

Z
I 

D
I 

TR
A
S
PO

R
TO

, 
N

O
LE

G
G

I
co

m
pe

te
nz

a
0,

00
4.

15
0,

00
0,

00
4.

15
0,

00

ca
ss

a
0,

00
4.

15
0,

00
0,

00
4.

15
0,

00

01
03

10
3

14
6 

- 
S
PE

S
E 

S
ER

V
IZ

IO
 D

I 
TE

S
O

R
ER

IA
co

m
pe

te
nz

a
10

.0
00

,0
0

0,
00

4.
15

0,
00

5.
85

0,
00

ca
ss

a
10

.0
00

,0
0

0,
00

4.
15

0,
00

5.
85

0,
00

Ti
to

lo
1

S
pe

se
 c

or
re

nt
i

co
m

pe
te

nz
a

40
.0

00
,0

0
4.

15
0,

00
-4

.1
50

,0
0

40
.0

00
,0

0

ca
ss

a
71

.2
37

,0
0

4.
15

0,
00

-4
.1

50
,0

0
71

.2
37

,0
0

To
ta

le
 P

ro
g

ra
m

m
a

0
3

G
es

ti
on

e 
ec

on
om

ic
a,

 f
in

an
zi

ar
ia

, 
 p

ro
g

ra
m

m
az

io
n

e,
p

ro
vv

ed
it

or
at

o
co

m
p

et
en

za
5

1
.6

0
0

,0
0

4
.1

5
0

,0
0

-4
.1

5
0

,0
0

5
1

.6
0

0
,0

0

ca
ss

a
7

9
.2

3
7

,0
0

4
.1

5
0

,0
0

-4
.1

5
0

,0
0

7
9

.2
3

7
,0

0

TO
TA

LE
 M

IS
S

IO
N

E
0

1
S

er
vi

zi
 is

ti
tu

zi
on

al
i e

 g
en

er
al

i,
 d

i g
es

ti
on

e
co

m
p

et
en

za
1

.0
8

9
.8

0
7

,7
4

4
.1

5
0

,0
0

-4
.1

5
0

,0
0

1
.0

8
9

.8
0

7
,7

4

ca
ss

a
1

.1
5

7
.3

6
0

,4
6

4
.1

5
0

,0
0

-4
.1

5
0

,0
0

1
.1

5
7

.3
6

0
,4

6

ri
ep

ilo
go

 v
ar

ia
zi

on
i u

sc
ite

co
m

p
et

en
za

4
.1

5
0

,0
0

-4
.1

5
0

,0
0

ca
ss

a
4

.1
5

0
,0

0
-4

.1
5

0
,0

0

V
er

if
ic

a 
Q

u
ad

ra
tu

ra
 B

ila
n

ci
o:

 t
ot

al
e 

a 
p

ar
eg

g
io

En
tr

at
e

U
sc

it
e

co
m

p
et

en
za

2
.9

2
6

.2
4

5
,8

1
2

.9
2

6
.2

4
5

,8
1

ca
ss

a
3

.6
8

5
.6

5
9

,2
9

3
.2

6
8

.6
8

4
,8

8

Pa
gi

na
 1

 d
i 1

V
ar

ia
zi

on
e 

N
um

er
o:

 3


